
ОГЛАС ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас: 59/2018

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган:Министерство за здравство

I.1.2) Адреса: Ул. 50-та Девизија бр.14

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје 1000

I.1.4) Интернет адреса:

I.1.5) Лице за контакт: Тања Пехчевска Адреса на е-пошта: tanja.pehcevska@zdravstvo.gov.mk
Телефон/Факс: 071 387-196/

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат
На горната адреса

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Државни органи - Здравство

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:
Вакцини за континуирана имунизација и вакцини по епидемиолошки индикации на населението во
Република Македонија за период јуни 2018-јуни 2020 година со повеќегодишна јавна набавка

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 661.025.466,18

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Купување со одложено плаќање

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на работите:
Министерство за здравство на РМ - Скопје

II.3) Дали договорот е од опфатените дејности (секторски договор): Не

II.4) Дали постапката ќе ја спроведе Централно тело: Не

II.5) Групна набавка: Не

II.6) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка: Вакцини за континуирана имунизација и
вакцини по епидемиолошки индикации на населението во Република Македонија за период јуни 2018-
јуни 2020 година со повеќегодишна јавна набавка

II.7) Референтна номенклатура за доделување на договор за јавна набавка (ОПЈН): Не

II.8) Дали предметот на набавката е делив: Да



Дел
бројОпис на делот за набавка

1

ДЕЛ 1 J07CA02 diphtheria- tetanus-pertussis (accelular)-inactive polio Суспензија за инјектирање Diphteria
toxoid ≥ 30 IU, Tetanus toxoid ≥ 40 IU, Bordetella pertusis antigens, pertusis toxoid 25 micrograms, ilamentous
haemagglutinnin 25 micrograms , Poliomyelitis virus (inactivated) type 1 ( Mahoney strain) 40 DU , type 2
(MEF –1 strain) 8 DU, type 3 (Saukett strain) 32 DU

2

ДЕЛ 2 J07CA01 tetanus toxoid, combinations with diphtheria toxoid-inactive polio Суспензија за инјектирање
0,5 ml/ Purified Diphtheria Toxoid not less than 2 IU* Purified Tetanus Toxoid not less than 20 IU* Inactivated
Poliomyelitis virus (produced in Vero cells) Type 1 40 D antigen units** Type 2 8 D antigen units** Type 3 32
D antigen units**

3
ДЕЛ 3 J07BD52 measles,combination with mumps and rubella, live attenuated Прашок и вехикулум за
суспензија за инјектирање/ Прашок и вехикулум за раствор за инјектирање жив, атенуиран вирус на
морбили; жив, атенуиран вирус на заушки; жив, атенуиран вирус на рубеола; 0,5mL/доза

4 ДЕЛ 4 V04CF01 tuberculin Purifed Protein derivative for human use Раствор за инјектирање 5ТU /01ml.ID
5 ДЕЛ 5 J07AN01 tuberculosis live attenuated Прашок и вехикулум за суспензија за инјектирање 0,1ml.
6 ДЕЛ 6 J07AM01 tetanus toxoid Суспензија за инјектирање 40 IE/0,5 ml

7 ДЕЛ 7 J07BF04 poliomyelitis vaccine (oral, bivalent, live attenuated) Перорална суспензија Type 1 ≥6.0
CCID50 /0,1ml=2 капки Type 3 ≥5.8 CCID50 /0,1ml=2 капки

8 ДЕЛ 8 J07BC01 hepatitis B, purified antigen Суспензија за инјектирање 10 mcg/0,5 ml

9 ДЕЛ 9 J07BM01 human papillomavirus vaccine quvadrivalent Суспензија за инјектирање 0,5 ml/доза type
6,11,16 ,18

10 ДЕЛ 10 J07CA09 diphtheria- tetanus-pertussis (accelular)-hemophilus influenzae B- inactive poliomyelitis-
hepatitisB Прашок и вехикулум за суспензија за инјектирање/ суспензија за инјектирање 0,5 ml/доза

11
ДЕЛ 11 J07CA06 diphtheria-tetanus- pertussis (accelular) -Hemophilus influenzae B- inactive poliomyelitis
Прашок и вехикулум за суспензија за инјектирање/ Прашок и вехикулум за раствор за инјектирање 0,5
ml/доза

12
ДЕЛ 12 J07AL02 pneumococcus, purified polysaccharides antigen conjugated Суспензија за инјектирање 2,2
mcg полисахарид од секој од серотиповите 1, 3, 4, 5,6A, , 7F19V,14,18C,19A,19F,23f и 4,4 mcg од серотип
6B / 0,5ml

13 ДЕЛ 13 J07BH Rota virus diarrhea vaccines Перорален раствор 1mL/1,5mL/2 ml (1 доза) раствор содржи:
рота вирус

14 ДЕЛ 14 J07BC01 hepatitis B, purified antigen Суспензија за инјектирање 20 mcg/1 ml

15 ДЕЛ 15 J06BB05 Rabies immunoglobulin Раствор за инјектирање 100-170mg.human protein(најмалку
95%Ig.)со најмалку 150IU антитела на вирус на беснило (Human rabies immunoglobulin)/1ml

16 ДЕЛ 16 J06BB05 Rabies immunoglobulin Раствор за инјектирање 100-170mg.human protein(најмалку
95%Ig.)со најмалку 150IU антитела на вирус на беснило (Human rabies immunoglobulin)/1ml

17 ДЕЛ 17 J07BG01 rabies vaccine, inactivated, whole virus Прашок и вехикулум за раствор за инјектирање ≥
2,5 IE /0.5 ml

18 ДЕЛ 18 J07AP03 typhoid, purifed polysaccharide antigen Раствор за инјектирање 0,025 mg/0,5 ml

19 ДЕЛ 19 J06BB04 Hepatitis B immunoglobulin Раствор за инјектирање 100-170mg.human protein(најмалку
95%Ig.)со најмалку 200IU антитела за Hepatitis B антиген(Human hepatit B immunoglobulin)/1ml

20 ДЕЛ 20 J06BB04 Hepatitis B immunoglobulin Раствор за инјектирање 100-170mg.human protein(најмалку
95%Ig.)со најмалку 200IU антитела за Hepatitis B антиген(Human hepatit B immunoglobulin)/1ml

21 ДЕЛ 21 J06AA03 Snake venom antiserum Раствор за инјектирање 100AU имуноглобулин против Vipera
ammodytes venom/5ml

22 ДЕЛ 22 J07BL01 yellow fever vaccine, live attenuated Прашок и вехикулум за раствор за инјектирање вирус
на жолта треска, сој 17 D-204 (жив, атенуиран) . . . не помалку од 1 000 LD50 E

23

ДЕЛ 23 Уред за мерење на температура во фрижидер Уред за континуирано следење на температурата за
чувствителни фармацевтски производи и вакцини кои се чуваат во медицински фрижидери и
замрзнувачи со дисплеј. Непрекинато следење на температурата на ладење со приказ на минимум /
максимум дневно температурата со приказ на вкупното траење на температурните отстапувања дневно,
со задржување на податоците за последните 30 дена. Едноставно ракување – без потреба од софтвер или
компјутер за да се анализираат податоците Поединечни поставки на дисплејот за состојбата на
тревога /аларм. Со рок на траење минимум од две години.

24 ДЕЛ 24 Картички за температурен мониторинг при транспорт за следење на температурата над нулата во
возилата каде се сместуваат и транспортираат предметните набавки.



II.9) Рамковна спогодба: Не

II.10) Дозволено е поднесување на алтернативни понуди: Не

II.11) Времетраење на договорот:

Период во месеци: 24

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка: Отворена постапка

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска цена

III.4) Електронска постапка? Да

III.5) Дали ќе се користи електронска аукција? Да

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Изјава за независна понуда: Да

IV.1.2) Гаранција на понудата: Да [3.00 %]

IV.1.3) Изјава за сериозност: Не

IV.1.4) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Да [5.00 %]

IV.1.5) Авансно плаќање: Не

IV.1.6) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи -
изјава на економскиот оператор дека во последните пет години не му била изречена правосилна пресуда за
учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење на пари
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што
економскиот оператор е регистриран
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за
јавно-приватно партнерство
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
- потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на
професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност

IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор:
Документ за регистрирана дејност

- Решение за промет на големо со лекови, издадено од Агенција за лекови и медицински средства на
РМ.



IV.2.3) Економска и финансиска состојба на економскиот оператор:
Потребни документи за докажување на економската состојба на економскиот оператор:

Минимум критериуми за утврдување на економската и финансиската состојба на економскиот оператор:

IV.2.4) Техничка или професионална способност на економскиот оператор:
Потребни документи за докажување на техничката или професионалната способност на економскиот
оператор:
• Да има обезбедено услови за безбедно чување, сместување, транспорт и ракување со вакцините во
согласност со Правилникот за содржината на барањето и поблиските услови по однос на просторот,
опремата и кадарот за добивање на одобрение за промет на големо со лекови (ЌСл.весник на РМЌ број
151/08)ч • Да поседува сопствена ладна комора за сместување и чување на вакцините со автоматски
отчитувач на температурата која треба континуирано да се мониторира и да се одржува во опсег од +20
до +80С со капацитет соодветен на понудените количини за вакцините кои се предмет на набавка и има
потреба од посебен температурен режимч • Да поседува звучна, визуелна сигнализација и алармно
сетирање (СМС дојава) од комората до лицето задолжено за 24 часовно следење на ладниот ланецч • Да
поседува резервен агрегат за снабдување со електрична енергија, кој се активира во случај на прекин
на електричната енергија и истиот да биде во функцијач • Да поседува соодветно возило за транспорт и
дистрибуција на вакцинитеч (да е опремено со температурен режим на чување од +20Ц до +80С) за
вакцините кои се предмет на набавка и има потреба од посебен температурен режимч • Да има
вработено лице/а задолжено/и за фазите од набавката, и тоаЧ - лице задолжено за 24 часовно следење и
исправноста на ладниот ланец и алармирање во случај на варирања во температурниот опсег
предвиден за чување на вакцинитеч - лице со завршено високо образование од областа на медицината
или фармацијата, одговорно за фармаковигиланца и за известување во случај со проблеми со
квалитетот на лекот и дефекти на сериите на лекот, со податоци за име и презиме, стручна подготовка
и телефонски број за контакт заради постојана достапностч - дипломиран фармацевт со положен
стручен испит и лиценца за работа, задолжени за фазите од набавката (прием, чување и издавање на
вакцините).

Минимум критериуми за утврдување на техничката и професионалната состојба на економскиот оператор:
• Изјава дека ги исполнува условите за безбедно чување, сместување, транспорт и ракување со
вакцините треба да бидат во согласност со Правилникот за содржината на барањето и поблиските
услови по однос на просторот, опремата и кадарот за добивање на одобрение на промет на големо со
лекови (ЌСл.весник на РМЌ број 151/08)ч • Изјава дека располага со ладилна комора со автоматски
вграден термометар (од 20Ц до 80С за понудените лекови за кои е потребно чување во овој опсег) и
читач на температурата за комората вакцините кои се предмет на набавка и има потреба од посебен
температурен режимч • Изјава дека поседува звучна, визуелна сигнализација и алармно сетирање
(СМС дојава) од комората до лицата задолжени за 24 часовно следење на ладниот ланецч • Изјава дека
располага со агрегат ставен во функција за дополнително напојување на ладилната коморач • Изјава
дека располага со соодветно возило за транспорт и дистрибуција на вакцинитеч (да е опремено со
температурен режим на чување од 20Ц до 80С)ч • Список на вработени лица кои ќе бидат задолжени за
фазите од набавката, со доставување на копија од М1М2 образец, и тоа заЧ • Лице задолжено за 24
часовно следење и исправноста на ладниот ланец и алармирање во случај на варирања во
температурниот опсег предвиден за чување на вакцинитеч • Лице со завршено високо образование од
областа на медицината или фармацијата, одговорно за фармаковигиланца и за известување во случај
со проблеми со квалитетот на лекот и дефекти на сериите на лекот, со податоци за име и презиме,
стручна подготовка и телефонски број за контакт заради постојана достапностч • Дипломиран
фармацевт со положен стручен испит и лиценца за работа, задолжени за фазите од набавката (прием,
чување и издавање на вакцините).

IV.2.5) Стандарди за системи за квалитет:

IV.2.6) Стандарди за управување со животна средина:

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи



V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 04.02.2019 во 12:00 часот

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 29.01.2019 15:30

V.3) Период на важност на понудата: 90 денови

V.4) Услови за отворање на понудите

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
04.02.2019 во 12:00Место:Министерство за здравство на РМ

V.5) Дополнителни информации

V.6) Датум на објава: 21.12.2018

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ

ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА

ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ

ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ


